

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(260)- جمعه 5 دی 1382- 26 دسامبر 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

سفیر سوئیس در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد

پنج شنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

سفیر سوئیس در تهران در خصوص عدم استرداد مجاهدین خلق (منافقین) به ایران به وزارت امور خارجه احضار شد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تهران اعلام کرد: احضار سفیر سوئیس به وزارت امور خارجه در اعتراض به اظهارات پل برمر حاکم غیرنظامی منصوب آمریکا صورت گرفت.

گفتنی است که پل برمر حاکم غیرنظامی منصوب آمریکا در عراق از استرداد اعضای سازمان مجاهدین خلق، از عراق به ایران خودداری کرده است و قرار است به سه کشور دیگر اعزام شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه احضار سفیر سوئیس در تهران به وزارت امور خارجه نیز در اعتراض به اظهارات پل برمر صورت گرفته است.

پایان پیام

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: پنج شنبه 4 دی

بی بی سی - پنج شنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

اصابت موشک به سفارت ایران در عراق

خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی گزارش داد که سفارت ایران در بغداد صبح پنجشنبه هدف یک حمله موشکی قرار گرفته است، اما این حمله خسارت جانی و مالی در پی نداشته است.

براساس این گزارش، یک فروند موشک از نوع "کاتیوشا" بامداد پنجشنبه به مانع سیمانی مقابل دیوار سفارت اصابت کرد و پس از کمانه کردن به دیوار سفارت برخورد کرد.

ایرنا به نقل از افسر عراقی محافظ سفارت ایران در بغداد گزارش داده که این موشک ساختمان دیگری را مورد هدف قرار داده بود که به علت اشتباه در هدف گیری به سفارت جمهوری اسلامی اصابت کرد.

در بخش های شمالی و جنوبی سفارت جمهوری اسلامی، مقرهای مهم نیروهای آمریکایی از جمله مقر پل برمر، حاکم غیرنظامی آمریکا در عراق، کاخ کنفرانس ها، هتل بین المللی الرشید و وزارت امور خارجه عراق واقع شده اند.

بامداد پنجشنبه بیش از پنج موشک کاتیوشا به سمت اهداف آمریکایی و عراقی در این منطقه شلیک شد، اما هنوز عوامل این حمله مسلحانه مشخص نشده اند.

ضرورت افزایش قدرت دفاعی

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، گفت در اوضاع و احوال کنونی، کسانی که دل به مجامع جهانی خوش کرده اند خود را فریب می دهند و هر ملتی که به گفته وی به عزت، شرف، استقلال و هویت انسانی خود معتقد است، باید به فکر افزایش توان دفاعی خود باشد.

رهبر جمهوری اسلامی افزود تهاجم نظامی آمریکا به افغانستان و عراق که بدون توجه به نظر و خواسته جامعه جهانی صورت گرفت، نشان داد که جهانگشایی، سلطه گری و قانون جنگل، آخرین دستاورد لیبرال دموکراسی غرب در سال های بوده است.

آیت الله خامنه ای در عین حال گفت: "ارتش آمریکا هم به دلیل آنکه در خدمت زرسالاران و زورسالاران سلطه طلب است، در مقابل کوه ایمان و صلابت و عزم اراده مردم مومن شکست پذیر است."

"دولت حق قانونگذاری ندارد"

قربانعلی دری نجف آبادی، رییس دیوان عدالت اداری ضمن دفاع از ابطال آیین نامه دولت درباره انتخابات گفت دولت حق تفسیر، قانون گذاری و توسعه در قانون را ندارد.

وی به ایرنا گفت بر اساس ماده 170 و 173 قانون اساسی، دیوان عدالت اداری مسئول رسیدگی به آیین نامه ها و بخشنامه های صادره از سوی دستگاه های دولتی است.

آقای دری نجف آبادی که پیش از این سمت وزارت اطلاعات کابینه محمد خاتمی را برعهده داشت، افزود ۴۳ نفر از قضات برجسته پس از بررسی آیین نامه هیئت دولت در مورد انتخابات، رای به ابطال آن دادند.

دولت در آیین نامه خود تصویب کرده بود که تنها افراد، گروه ها و تشکیلاتی که از سوی محاکم محکوم شده اند، نمی توانند در انتخابات داوطلب شوند، اما محافظه کاران ضمن ابطال این آیین نامه تاکید کردند مراجع صالح، شامل نهادهای دیگری به جز دادگاه ها نیز می شود. ابطال آیین نامه دولت، با واکنش منفی اصلاح طلبان مواجه شده است.

هزینه تامین نیازهای ضروری ملت

عبدالله رمضان زاده، دبیر و سخنگوی دولت گفت تامین نیازهای ضروری ملت، سالانه نیازمند کسب درآمدی ۹۰ میلیارد دلاری در کشور است. به گزارش ایرنا، وی در شهرکرد افزود در حال حاضر میزان درآمد حاصله از نفت کشور از ۱۶ میلیارد دلار به حدود ۵ / ۱۸ الی ۲۰ میلیارد دلار رسیده است. آقای رمضان زاده، در عین حال میزان رشد اقتصادی کشور طی سه ساله اخیر برنامه سوم را 5.2 درصد اعلام کرد و افزود تغییر قوانین در راستای جذب سرمایه های خارجی از دیگر راهکارهای افزایش ایجاد درآمد کشور است.

به گفته وی، از سال ۱۳۳۰ تا سال ۱۳۷۵ خورشیدی، کمتر از یک میلیارد دلار سرمایه خارجی در ایران جذب شده است، در حالی که هم اکنون میزان تقاضاهای سرمایه گذاری خارجی توسط بخش خصوصی به 1.5 تا دو میلیارد دلار می رسد.

تاکید خاتمی بر حفظ امنیت عالمان و محققان

محمد خاتمی، رئیس جمهوری گفت: "تا زمانی که عالمان و محققان کشور صاحب امنیت و حرمت نباشند، حتی اگر بودجه تحقیقاتی صد برابر شود، ما در عرصه تحقیق، تولید علم و دستیابی به فن آوری همچنان عقب خواهیم بود." وی، دانش و آگاهی و دستیابی به فن آوری را اولین پایه اقتدار امنیت و توسعه کشور خواند و افزود: "تا زمانی که مدیریت جامعه به این باور نرسد که دانش و تحقیقات، پایه اقتدار کشور است، ما نه تولید علم خواهیم داشت و نه در تحقیقات پیش خواهیم رفت." به گفته آقای خاتمی، بودجه تحقیقات در ایران، حدود نیم درصد تولید ناخالص داخلی است، در حالی که این رقم در کشورهای پیشرفته به حدود ۳ درصد می رسد.

بیماری های رفتاری، بزرگ ترین مشکل کشور

اسماعیل اکبری، معاون سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران گفت امروز بیماری های قلبی عروقی، حوادث و سوانح به ترتیب به عنوان عوامل اصلی مرگ و میر در کشور محسوب می شوند.

وی به ایرنا گفت مشکل اصلی کشور در زمان حاضر بیماری های رفتاری است و براساس برنامه ریزی های انجام شده از سال آینده سالانه دو بسیج همگاتی برای تبیین روش های بهینه زندگی در کشور اجرا خواهد شد.

آقای اکبری افزود مصرف دخانیات، استرس روانی، ورزش نکردن، تحرک کم بدنی و تغذیه نامناسب از جمله بیماری های رفتاری در ایران است.

تورریسم و سلاحهای کشتار جمعی

دانشمند اتمی پاکستان مظنون به همکاری با جمهوری اسلامی تحت نظر قرار گرفت

پنجشنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

بهمن باستانی (راديو فردا): در پی اظهارات مسئولان وزارت خارجه پاکستان مبنی بر این که احتمال صدور فن آوری هسته ای به جمهوری اسلامی ایران در چند سال گذشته وجود دارد، عبدالقادر که به پدر بمب اتمی پاکستان مشهور است، در این کشور تحت نظر قرار گرفت. گفته می شود که عبدالقادر خان نحوه تولید سانتریفیوژ را به ایران و کره شمالی آموخته است. اگرچه ژنرال مشرف، رئیس جمهوری پاکستان گفته است بی تردید هیچگونه تخلفی در این زمینه وجود نداشته، اما همچنان سخن از احتمال انتقال چنین فن آوری هایی از پاکستان به ایران، موضوع بحث محافل سیاسی و کارشناسی پاکستان و جهان و نگرانان از میزان تواناییهای هسته ای ایران است. پیشینه فعالیتهای علمی عبدالقادر را روزنامه لیبراسیون چاپ پاریس مرور کرده است.

میرعلی حسینی (راديو فردا): لیبراسیون در مقاله ای تحت عنوان عبدالقادر خان دکتر استرنجلاو اسلام آباد، بوی گوگرد می دهد، می نویسد: آیا مهندس عبدالقادر خان در رشته متالوژی که در پاکستان به عنوان يك قهرمان ملي شناخته می شود، در سال 1987 طرح ساختن سانتریفیوژ را که دستگاه غنی سازی اورانیوم است، به ایران فروخته بود؟ آیا همین کار را در سالهای نود برای کره شمالی نیز انجام داده؟ اگر چنین است، آیا این امر با تصمیم شخصی خود وی بوده یا مقامات دولت اسلام آباد از آن باخبر بوده اند؟

اینها سئوالاتی است که آژانس بین المللی انرژی اتمی در تلاش برای یافتن پاسخ برای آنها است و چند کشور غربی نیز در طول این هفته از مقامات پاکستانی خواسته اند عبدالقادر خان و همکارانش را تحت نظر و مورد بازجویی قرار دهند. گویا بر اساس منابع خبری در نیویورک تایمز، ایران و لیبی اطلاعاتی در این زمینه منتشر کرده اند که بر اساس آنها سانتریفیوژهای ایرانی و لیبیایی از همان نوعی هستند

که پاکستان در اختیار دارد و بر اساس ادعاهای هلند، طرح آن توسط عبدالقادر خان از کشور هلند رپوده شده است.

عبدالقادر خان که در سال 1936 در هند مستعمره بریتانیا به دنیا آمد، در سال 1947 هنگام ایجاد کشور پاکستان به این کشور رفت و از سال 1961 برای ادامه تحصیلات به آلمان سفر کرد. پس از اخذ دکترای متالوژی در سال 1972 با یک دختر بریتانیایی ازدواج کرده و سپس در یک لابراتوار هلندی تحقیقات علمی مشغول به کار شد. در این لابراتوار بود که در چهارچوب کنسرسیوم بریتانیایی آلمانی هلندی اورنکو، طرح ساختن سانتریفیوژ به اجرا درآمد. در سال 1974 مدارک ساختن سانتریفیوژ عمودی که عبدالقادر خان مامور ترجمه آنها از آلمانی به هلندی بود، در اختیار وی قرار داشت. در پانزده دسامبر 1975، عبدالقادر خان به بهانه بیماری خانواده اش به پاکستان رفت و دیگر هیچگاه به هلند باز نگشت.

در همان ایام نخست وزیر وقت پاکستان ذوالفقارعلی بوتو، او را به سمت مدیر مرکز هسته ای کاهوتا که ظاهراً به منظور استفاده غیر نظامی تاسیس شده بود برگزید. پس از 1998 هنگامی که نخستین بمب اتمی پاکستان برای انجام آزمایشهایی منفجر شد، عبدالقادر خان اعتراف کرد که مرکز هسته ای کاهوتا از ابتدا تنها هدفش نظامی بوده است. در سال 1983 به دنبال شکایت دولت هلند، این دانشمند به اتهام دزدی مدارک محکوم شد. در سال 1998، ژنرال پرویز مشرف به منظور قدردانی از وی، مرکز تحقیقات هسته ای کاهوتا را به اسم عبدالقادر خان تغییر نام داد و در سال 2001 به عنوان مشاور ویژه پرویز مشرف برگزیده شد.

در سالهای 90 عبدالقادر خان از سوی دولت پاکستان مامور مذاکره با کره شمالی برای شناخت تکنیک ساخت موشکهای بالستیک شد. در همان سالها بود که دولت پیونگ یانگ، فعالیتهای هسته ای خویش را آغاز کرد. به گفته منابع نزدیک، هزینه دریافت تکنیک ساخت موشکها در ازای کمک به کره شمالی در فراگیری تکنیک غنی سازی اورانیوم بین دو کشور رد و بدل شده. اتهامی که پرویز مشرف همیشه تکذیب کرده است، اما مقامات سرویس مخفی کره جنوبی در سال 2002 پرده از آن برداشتند. سنوال مهم امروز این است که آیا عبدالقادر خان و همکارانش با اراده شخصی خودش برای کمک به ایران در فراگیری تکنولوژی ساخت سانتریفیوژ اقدام کرده اند یا با اجازه دولت پاکستان.

به گفته یکی از مسئولان سابق سرویس مخفی پاکستان، حمید گل، غیر ممکن است که یک دانشمند پاکستانی بتواند به کشورهای دیگر صنعتی را بفروشد، بدون آنکه دولت پاکستان از آن باخبر باشد. اما دولت پاکستان همچنان از فرضیه خود دفاع می کند و می گوید: مقصرین این امر مورد مجازات قرار خواهند گرفت.

انفجار در تل آویو

بی بی سی - پنج شنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

در یک حمله ظاهراً انتحاری در یک اتوبوس یا در ایستگاه آن در تل آویو دست کم 3 نفر کشته شده اند. این انفجار کمی پس از آن اتفاق افتاد که هلی کوپترهای اسرائیلی با حمله به یک خودرو در غزه حداقل 5 نفر را کشتند و 7 نفر را مجروح ساختند.

گفته می شود که یک مبارز سرشناس جهاد اسلامی در میان کشته شدگان است. ارتش اسرائیل تایید کرد که هدف این حمله یک مبارز فلسطینی بوده که گویا در حال برنامه ریزی برای یک حمله بوده است.

در طول سه سال عمر انتفاضه، اسرائیل از هلی کوپتر برای یافتن و کشتن مبارزان فلسطینی استفاده کرده است. انفجار در تل آویو در حدود ساعت 18 به وقت محلی و در یک چهارراه پر رفت و آمد اصلی شهر صورت گرفت.

بر اساس گفته پلیس، کارگران فلسطینی معمولاً در این چهارراه برای یافتن کار غیر قانونی جمع می شوند. دست کم 12 نفر از مردم در این انفجار زخمی شده اند که حال شماری از آنها وخیم است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر امور خارجه شورای حکومتی عراق بر اهمیت حضور نیروهای ائتلاف در عراق تاکید کرد

امیر آرمین- رادیو فردا - پنج شنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه شورای حکومتی عراق، روز پنج شنبه در قاهره گفت: عراقی ها خواستار بازگشت هرچه سریعتر حاکمیتشان هستند اما در عین حال بر اهمیت حضور نیروهای ائتلاف در عراق و در شرایط کنونی تاکید کرد. وی این سخنان را در دیدار با عمرو موسی، دبیر کل اتحادیه عرب، بیان کرد. آقای زیباری منکر هر گونه همکاری دولت موقت با حمله کنندگان شد و خواستار همکاری اتحادیه عرب در بازسازی عراق شد.

آخرین تحولات عراق: تیر اندازی ها و انفجارهای گسترده در بغداد

بهرز نیکذات- رادیو فردا - پنج شنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

تیر اندازی و انفجار در بغداد حکایت از حملاتی به هتل شرایتون و قرارگاه نیروهای آمریکایی در بغداد، گلوله باران یک پست دیده بان‌ی وزارت نفت عراق، و راکت باران سفارتخانه های خارجی (من جمله سفارت جمهوری اسلامی ایران و ترکیه) در بغداد دارد. در حمله به مقر نیروهای آمریکایی یک نفر کشته و سه نفر زخمی شدند. در شهر اربیل نیز در روز چهارشنبه چهارشنبه غیر نظامی شامل خود بمب گذار، در شهر اربیل کشته شدند. سه سرباز آمریکایی نیز در همین روز در سامره کشته شده اند. سربازان آمریکایی یکی از خرابکاران وفادار به صدام را که سازنده بمب بوده است، نیز دستگیر کرده اند.

حملات گسترده به نیروهای ائتلاف در روز میلاد مسیح در بغداد مریم احمدی- رادیو فردا - پنج شنبه 4 دی 1382 - 25 دسامبر 2003

روز میلاد مسیح روز فعالیت گسترده چریکها در بغداد بود در یکی از پر حادثه ترین روزهای بغداد از زمان جنگ تا کنون، عوامل مخالف ائتلاف به هتلها، سفارتخانه ها و اطراف مقر عمده نیروهای آمریکایی در این شهر و مقر مدیر آمریکایی اداره امور عراق حمله بردند. بر اثر حمله ها جمعا 4 سرباز آمریکایی در روز 5 شنبه کشته شدند. سفارتخانه های ایران و ترکیه و خانه ای در نزدیکی سفارت آلمان در بغداد از جمله هدفهای دیگری بود که مورد حمله قرار گرفت